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Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba 
Estado de São Paulo 

REQUERIMENTO 

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações 

sobre o Protocolo 614/2021 — 1Doc — que solicitou melhorias no bairro do Ribeirão Grande. 

Camara de Vereadores de 
Pindamonhangaba 

111 	1 111110 	11 III 
Protoco o Ge al n° 454/2021 

Data: 25101/2021 Horário: 08:59 
LEG - REQ 173/2021 

APROVADO 1 

2 5 JAN. 2021 

Vereador José Carlos Gomes - Cal 
Presidente 

Senhor Presidente, 

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante 

controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988; 

Considerando que já faz doze dias que o processo está sem nenhuma movimentação e alguns assuntos são 

urgentes; 

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao 

Departamento Competente, solicitando informações sobre o Protocolo 614/2021 — 1Doc — que solicitou 

melhorias no bairro do Ribeirão Grande. 

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de Janeiro de 2021. 

Vereador Rogério Ramos. 

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250 
Pindamonhangaba—SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br  



Protocolo 614/2021 
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Prefeitura de 
Pindamonhangaba 

Rogerio Ramos 
12 99643-0619 

CPF 289.091.878-59 

Para 

GAB - Gabinete d.. 

SMA - PROT - Protocolo Central, GAB - Gabinete do Prefeito 

Em 07/01/2021 às 12:37 

Ofício - Vereadores 

Os moradores solicitaram melhorias na Estrada Municipal Manoel Inácio Miranda no bairro Ribeirão 
grande. 

- Conserto de uma ponte; 

- Limpeza de córrego; 

- 	Trabalho para o tapamento de buracos existentes em razão das chuvas dos últimos meses; 

- Inserção de limitadores de velocidade (lombadas), para inibir o trânsito de veículos que circulam em 
alta velocidade. 

- Melhorias no fornecimento de Energia elétrica, pois com as fortes chuvas a energia tem caído com 
freqüência e há uma demora muito grande para que a mesma seja restabelecida. O transformador 
que atende a via está em terreno particular atrás de propriedade. Foi relatado pelos 

'oradores que quando estoura a caixa de energia (ou transformador) que fica próxima ao Bar 
do Edmundo rapidamente a energia é restabelecida. 

- Fiscalização para constatar a existência de uma fosse séptica clandestina. 

- Inserção de manilhas na lateral da via para o devido escoamento das águas das chuvas. 

- Manutenção de uma grande placa da prefeitura que está quase caindo, correndo risco de gerar 
acidentes. 

- Melhorias no sinal de internet na localidade. 
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Transparência — Quem já visualizou 

Andreia Padovani Junquetti - Diretora DML 

Conceicao Ap De Almeida - atendente 	 GAB 

Consulta externa por código 	 IP 179.189.235.226 

Andre Mauricio Salgado Rodrigues - Secretário Adjunto de Obras e 	SEGSP » SEGSP - 
Planejamento 
	 DML 

Andrea De Fatima Louzada - Assessoria 
	

GAB » GAB 

Rogerio Ramos 
	

IP 179.189.235.226 

Marisa De Fatima Charleaux Ruiz - Chefe de Divisão 
	

GAB » GAB 

Marisa De Fatima Charleaux Ruiz - Chefe de Divisão 	 GAB 

20/01/2021 às 

16:58 

14/01/2021 às 

16:15 

12/01/2021 às 

10:28 

11/01/2021 às 

17:25 

11/01/2021 às 

12:10 

08/01/2021 às 

12:20 

07/01/2021 às 

17:21 

07/01/2021 às 

14:56 

SEGSP » SEGSP - 
DML 
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Despacho 1- 614/2021 

07/01/2021 às 14:57 

Encaminhamos o presente documento. 

Encaminhado 

  

GAB 

Marisa De Fatima 

Charleaux Ruiz - 

Chefe de Divisão 

 

Despacho 2- 614/2021 

11/01/2021 às 12:11 

Boa tarde! 

Segue para conhecimento, atenciosamente. 

Encaminhado 

 

GAB » GAB 

Andrea De Fatima 

Louzada - Assessoria 

SEGSP » SEGSP - 
DML 

Situação atual: Em tramitação interna 

1Doc • Comunicação Interna, Atendimento, Documentos e Tarefas • www.1doc.com.br  

< Voltar - Central de Atendimento 
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